1

2025年３月６日

各 位
会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長   阿部 龍二郎

(コード：9401 東証プライム)

問合せ先 アカウンティングサービス局長

 小杉    尚

(TEL：03-3746-1111)

特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込み及び

通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社及び当社の完全子会社が保有する投資有価証券の一部売却

を決議し、特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせ

するとともに、2025 年２月６日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31

日）の通期連結業績予想並びに配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の発生見込みについて

(1) 投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しのため

(2) 投資有価証券売却益の発生予定日

2025年 3月 7日

(3) 投資有価証券売却益の内容

① 売却資産の種類  当社保有の上場有価証券 ２銘柄 及び

         当社の完全子会社保有の上場有価証券 １銘柄

② 売却益（見込み） 約 5,000百万円

2

２．通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025年３月 31日）

(1) 修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2025年２月６日発表)

百万円

404,000

百万円

18,100

百万円

30,200

百万円

40,600

円銭

252.41

今回修正予想（Ｂ） 404,000 18,100 30,200 43,000 267.35

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 2,400

増減率（％） － － － 5.9

（ご参考）前期実績

(2024年３月期)
394,309 15,175 27,653 38,126 232.28

(2) 修正の理由

通期業績につきましては、１．に記載の特別利益が発生する見込みであることなどから、2024年

２月６日の「2025年 3月期 第３四半期決算短信」で公表いたしました業績予想を修正させてい

ただきます。

３．配当予想の修正

(1) 修正の内容
 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2025年２月６日)

35円 00銭 62円 00銭

今回修正予想  41円 00銭 68円 00銭

当期実績 27円 00銭

前期実績

(2024年３月期)
22円 00銭 22円 00銭 44円 00銭

(2) 修正の理由
当社は、認定放送持株会社として高い公共的使命を果たすとともに、将来の成長に資する事業投

資や競争力ある事業展開を通じて企業価値及び株主価値の持続的な向上を目指すため、必要十分な

株主資本を維持することを基本方針としております。

この方針のもと、配当につきましては、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、

「TBSグループ 中期経営計画 2026」においては連結ベースの配当性向 40％を目処に、安定的かつ

継続的な配当を行うことを基本としています。なお、特殊な要因で利益が大きく変動する場合等に

ついては、別途その影響を考慮して配当額を決定いたします。

当期末の配当金につきましては、本通期業績予想の上方修正を踏まえ、１株当たり 41 円に期末

配当予想を修正させていただきます。すでに中間配当金として 27円をお支払いしておりますので、

年間配当金は 68 円となります。

3

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確

実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上